ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH

HỘI ĐỒNG TRUNG ƯƠNG

***

Số:  109  -CV/HĐĐTW
“V/v sơ kết mô hình Hội đồng trẻ em"

	Hà Nội, ngày  20  tháng  6  năm 2018

Kính gửi:  Hội đồng Đội các tỉnh, thành phố: Yên Bái,

      Hà Nội, Quảng Ninh, Bình Định, Hồ Chí Minh
Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2018; thực hiện Hướng dẫn số 35-HD/HĐĐTW ngày 08/3/2017 của Hội đồng Đội Trung ương về việc xây dựng thí điểm mô hình “Hội đồng trẻ em” giai đoạn 2017 - 2020; nhằm đánh giá hiệu quả và kịp thời rút kinh nghiệm để tiếp tục triển khai mô hình tại các tỉnh, thành phố khác trong cả nước, Hội đồng Đội Trung ương sẽ tổ chức Hội nghị sơ kết một năm triển khai mô hình “Hội đồng trẻ em” tại thành phố Hồ Chí Minh dự kiến vào ngày 06 - 07/7/2018.

Để chuẩn bị tốt cho Hội nghị, Hội đồng Đội Trung ương đề nghị Hội đồng Đội các tỉnh, thành phố: Yên Bái, Hà Nội, Quảng Ninh, Bình Định, Hồ Chí Minh chuẩn bị một số nội dung sau:

1. Báo cáo sơ kết mô hình “Hội đồng trẻ em” tại địa phương, đơn vị trong thời gian vừa qua, định hướng hoạt động của mô hình trong thời gian tới.

2. Báo cáo tổng hợp các ý kiến phát biểu, chất vấn của các thành viên trong các kỳ họp của Hội đồng trẻ em; kết quả các kỳ họp, các vấn đề trẻ em tại địa phương đang quan tâm triển khai thực hiện.

3. Chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tham dự Hội nghị sơ kết. Dự kiến thành phần tham dự: 01 đồng chí phụ trách là Thường trực tỉnh, thành đoàn hoặc lãnh đạo ban chuyên trách tỉnh đoàn phụ trách Hội đồng trẻ em và 02 - 03 thiếu nhi đại diện chủ chốt Hội đồng trẻ em (Có thông báo triệu tập sau).

Báo cáo sơ kết, danh sách cử tham dự Hội nghị (Họ và tên, ngày tháng năm sinh) đề nghị gửi về Hội đồng Đội Trung ương trước ngày 25/6/2018, địa chỉ: Hội đồng Đội Trung ương, 62 Bà Triệu, Hoàn Kiếm, Hà Nội, email: hoidongdoitw@gmail.com. Chi tiết liên hệ đồng chí Hoàng Thị Hồng Mai, Phó chánh Văn phòng Hội đồng Đội Trung ương, ĐT: 0985695668, email: maihddtw@gmail.com.

	Nơi nhận:
- Như kính gửi (để t/h);
- Đc Bí thư PT (để c/đ);

- Lưu VP HĐĐTW.
	TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI TRUNG ƯƠNG

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC
(đã ký)
Nguyễn Phạm Duy Trang